
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 20

Data del provvedimento 24/01/2020

Oggetto

SDS FIORENTINA NORD – OVEST – VALORIZZAZIONE DELLE AREE DI 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA IN ATTUAZIONE DEL SISTEMA DI 
GRADUAZIONE DELLE AREE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA E DELLE 
UNITÀ ORGANIZZATIVE AUTONOME  - MODIFICA 

Contenuto 

Struttura proponente Direzione 

Resp. del procedimento Franco Doni

Parere e visto di regolarità 
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI : 

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come 
sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in 
conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano 
Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte 
del Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina 
Nord-Ovest attualmente vigenti;

4. il Decreto del Presidente n.1 del 03.01.2020, che incarica il sottoscritto Franco Doni quale 
Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest; 

5. il Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2020-2022, come approvato con 
Delibera dell’Assemblea dei Soci 30/12/2019 n. 25; 

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest attualmente 
vigente;

7. la programmazione attuativa pluriennale del Piano Integrato di Salute consortile, come 
aggiornata per il corrente esercizio con Deliberazione Assemblea dei Soci 14/12/2018 n.14, di 
approvazione del P.O.A. annuale; 

DATO ATTO che nell'atto di approvazione del sistema di graduazione delle posizioni organizzative e delle 
alte professionalità, viene precisato che l’attribuzione dei punteggi (e, quindi, della relativa retribuzione 
di posizione) a ciascuna posizione è effettuata dal Direttore della Società della Salute, su proposta del 
Nucleo di Valutazione;

DATO ATTO che in data 15/01/2020 il Nucleo di Valutazione, sulla base di quanto richiesto con nota del 
Direttore SdS e sulla base dell'aggiornamento del funzionigramma approvato con Delibera GE n. 8 del  
30.12.19, unitamente alle informazioni fornite dalla Direzione SdS, limitatamente al personale assegnato 
e nella misura delle risorse finanziarie assegnate ha provveduto a rivedere la pesatura e ha proporre la  
modifica per l' area di posizione organizzativa “Servizi amministrativi per attività socio-assistenziali Polo 
Sesto Fiorentino”;

RITENUTO dover fare proprie le valutazioni del Nucleo di valutazione, riepilogate, sulla base dei singoli 
item, nell'allegato A) al presente provvedimento, a formarne parte integrante e sostanziale; che risulta  
quindi correttamente aggiornato;

In  virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1. Per quanto in premessa, preso atto del parere positivo alla modifica di proposta di valorizzazione 
pervenuta dal nucleo di valutazione, del 15/01/2020, di approvare la valorizzazione delle aree di 
posizione  organizzativa  e  di  unità  organizzative  autonome,  come da  allegato  A)  al  presente 
provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

2. Di determinare come segue, in attuazione della delibera di Giunta esecutiva n. 3 dell'11 maggio 
2018, avente ad oggetto “Sistema  di graduazione delle aree di posizione organizzativa e delle 
unità organizzative  autonome”,   l’importo su base annua riferito a  ciascun Servizio  ed unità 
organizzativa autonoma:

Posizione organizzativa o Unità operativa autonoma:

Servizio segreteria, affari generali e gestione del personale € 6.000,00

Servizio bilancio e controllo di gestione e ICT € 8.000,00

Servizio Gare e contratti, Affari legali, autorizzazioni e accreditamento € 6.000,00

Servizio attività amministrativa per servizi socio assistenziali – polo Sesto 
Fiorentino

€ 8.000,00

Servizio attività amministrativa per servizi socio assistenziali – polo Scandicci 
e responsabilità del coordinamento funzionale attività dei Poli amministrativi

€ 12.000,00

Servizio attività amministrativa per servizi socio assistenziali – polo Campi 
Bisenzio

€ 6.000,00

Servizio Attività amministrative per servizi ad alta integrazione € 8.000,00

Unità Organizzativa Autonoma Sviluppo della programmazione strategica e 
partecipazione

€ 12.000,00

Unità Organizzativa Autonoma Servizio Sociale Professionale € 12.000,00

Coordinamento Segretariato sociale, marginalità e percorsi innovativi € 6.000,00

Coordinamento Popolazione anziana autosufficiente e non autosufficiente € 6.000,00

Coordinamento Minori e famiglie € 6.000,00

Coordinamento Cittadini in condizioni di disabilità € 6.000,00

3. Di dare atto che relativamente alla retribuzione di risultato, questa sarà erogata nella misura 
stabilita dai CCNL di settore dei dipendenti assegnati alla Società della Salute, con riferimento ai  
valori minimi e massimi previsti  da contratto, secondo un sistema di valutazione proprio, che 
dovrà essere predisposto a decorrere dalle valutazione relative all'anno 2020;

4. Che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono per il sottoscritto, situazioni di  
conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

5. Di dare atto che le informazioni relative alle spese oggetto del presente provvedimento sono 
pubblicate sul sito internet dell'Ente.

                                     
                          IL DIRETTORE 

             Dott. Franco Doni

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

